
1 

 Výpis z usnesení 
1. schůze Rady města Petřvaldu, která se konala 

18. listopadu  2014 
  
1/ Kontrola usnesení 

Rada města 

po projednání  

1/1      b e r e   n a  v ě d o m í  

provedenou kontrolu usnesení. 

______________________________________________________________
2/ Jednací řád Rady města Petřvaldu  

Rada města  
po projednání  

1/2  v y d á v á  

Jednací řád Rady města Petřvaldu.  

______________________________________________________________ 
3/ Odpisové plány příspěvkových organizací  
 
Rada města  
po projednání  

1/3 s c h v a l u j e  

a) v souladu s § 31 odst. (1) písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecním zřízení), ve znění pozdějších předpisů odpisový plán Základní 
školy a Základní umělecké školy Petřvald Školní 246, příspěvkové 
organizace, na rok 2014 dle předloženého návrhu, 

b) v souladu s § 31 odst. (1) písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecním zřízení), ve znění pozdějších předpisů odpisový plán Základní 
školy a Základní umělecké školy Petřvald Školní 246, příspěvkové 
organizace, na rok 2015 dle předloženého návrhu. 

c) v souladu s § 31 odst. (1) písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecním zřízení), ve znění pozdějších předpisů odpisový plán Mateřské 
školy Petřvald 2. května 1654, příspěvkové organizace, na rok 2015 dle 
předloženého návrhu. 

_____________________________________________________________ 
4/ Pozemky  
 
Rada města  
po projednání  

1/4  r o z h o d l a 
a) o uzavření smlouvy o právu provést stavbu komunikace na části pozemku 

parc. č. 3413/14 v kat. území Petřvald u Karviné mezi společností Green 
House Invest s.r.o., Ostravská 452, 735 41 Petřvald, IČ 02814951 a 
městem Petřvald, Gen. Svobody 511, 735 41 Petřvald, IČ 00297593, dle 
předloženého návrhu. 

 



2 

b) o zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě) na pozemcích 
parc. č. 6397/1, č. 6397/3, č. 6397/4, č. 6397/79 a č. 6397/80, vše v kat. 
území Petřvald u Karviné, spočívající v právu vedení tří kanalizačních 
přípojek, ve prospěch vlastníka pozemku parc. č. 4550/8 v kat. území 
Petřvald u Karviné společnosti RPG Byty, s.r.o., Gregorova 2582/3, 701 
97 Ostrava – Moravská Ostrava, IČ 27769127, které bude realizováno 
uzavřením smlouvy o zřízení  služebnosti.  
Věcné břemeno se zřizuje za jednorázovou finanční náhradu 500,- Kč za 
každou přípojku, ke které bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši 
stanovené platným právním předpisem. 

 
d o p o r u č u j e   zastupitelstvu města  
c) rozhodnout o bezúplatném nabytí  části pozemku parc. č. 6401 o výměře 

411 m2 (nově označeno jako parc. č. 6401/2) kat. území Petřvald u 
Karviné, která je ve vlastnictví Moravskoslezského kraje, 28. října 
2771/177, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, IČ 70890692, formou 
darovací smlouvy, dle předloženého návrhu.  

______________________________________________________________ 
5/ Zřízení komisí rady  

Rada města  
po projednání       

1/5 z ř i z u j e  

a) komisi dopravy 
b) komisi školství, tělovýchovy a kultury 
c) komisi bytovou a sociálního zabezpečení 
d) komisi pro místní rozvoj, výstavbu a životní prostředí 
e) komisi pro občanské záležitosti 
f) redakční radu Petřvaldských novin 

______________________________________________________________ 
6/ Žádosti a různé  

Rada města  
po projednání       

1/6 r o z h o d l a   

a) o uzavření Dohody o ukončení administrace projektu dle uzavřené 
mandátní (příkazní) smlouvy na výkon zadavatelské činnosti a administraci 
projektu „Radnice Petřvald“, reg.č. CZ.1.10/3.2.00/05.01314“ uzavřené 
dne 30. 4. 2013 a dodatku č.1  k této smlouvě ze dne 14. 2. 2014 mezi 
Městem Petřvald a firmou Coworking Centrum s.r.o., Lidická 718/77, 602 
00 Brno - Veveří, zastoupenou Mgr. Janem Valouškem, jednatelem, 
IČ:29287782, dle předloženého návrhu. 

b) o uzavření příkazní smlouvy na výkon služby projektového managementu 
u projektu „Radnice Petřvald“, reg.č. CZ.1.10/3.2.00/05.01314“ s firmou 
BON FINANCE s.r.o., 28. října 68/165, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory, 
zastoupenou jednatelem Ing. Radkem Starým, IČ: 29454760, dle 
předloženého návrhu. 

c) o uzavření dodatku č.1 ke smlouvě o dílo uzavřené s firmou REVOLT 
s.r.o., Oldřichovice 738, 739 61 Třinec  na „Zateplení objektu ZŠ Školní 
246 v k.ú. Petřvald u Karviné“, dle předloženého návrhu. 



3 

d) o uzavření smlouvy o dílo na zhotovení 10 ks krojů s Piotrem Koenigem, 
se sídlem 43-386 Świętoszówka 74, č. pojištění (nr PESEL):  
62112011837, za cenu 77.700,- Kč, dle předloženého návrhu.  

s t a n o v í 
e) že závěsného znaku se státním znakem České republiky mají právo ve 

volebním období 2014 – 2018 užívat uvolnění členové zastupitelstva při 
významných příležitostech, slavnostních  obřadech a občanských sňatcích 
ve smyslu § 657 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  a dále ti 
členové zastupitelstva města, kteří jsou zastupitelstvem pověřeni k výkonu 
občanských sňatků dle § 11 a), odst.1, písm. a) zákona č. 301/2000 Sb., o 
matrikách, jménu a příjmení a o změně některých souvisejících zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů. 

s v ě ř u j e  
f) ve volebním období 2014 – 2018 v souladu s § 102 odst. 2 písm. m) 

zákona o obcích v platném znění  
finančnímu odboru:  
� rozhodovací činnost ve věcech uzavírání nájemních smluv týkajících se 

nájmu hrobových míst, 
� rozhodovací činnost ve věcech prodlužování nájemních smluv u nájmů 

bytů sjednaných na dobu určitou v těch případech, kdy nájemce užívá byt 
řádně a plní všechny povinnosti vyplývající z nájemní smlouvy, 

� rozhodovací činnost ve věcech uzavírání dohod o ukončení nájmu bytu. 
správnímu odboru: 
� rozhodovací činnost ve věcech uzavírání nájemních smluv týkajících se 

pronájmu jídlonosičů, 
� uzavírání smluv na kulturní představení (divadelní, koncertní apod.) a 

z toho vyplývající smlouvy s autorskými svazy (OSA, Dilia, Intergam 
apod.), 

� uzavírání smluv na zveřejnění telefonního spojení na MěÚ, uzavírané 
každoročně s vydavatelem veřejného telefonního seznamu. 

z m o c ň u j e  

g) starostu města k podepisování písemností a listin vyplývajících z právních 
úkonů, které schválí ve volebním období 2014-2018 v rámci samostatné 
působnosti rada města, smluv, jejichž rozhodování svěřila rada města 
odvětvovým odborům a k  podepisování písemností, pořízených 
odvětvovými odbory v případech, kdy město vystupuje ve správních a 
jiných řízeních ve veřejném zájmu jako samosprávný subjekt. 

j m e n u j e 

h) Ing. Jiřího Lukšu, Rostislava Balwara, (náhradník Mgr. Eva Kaňová) a 
příslušného vedoucího odvětvového odboru (náhradník zástupce vedoucí 
odboru) za členy komise pro výběrová řízení malého rozsahu 
realizovaného podle schválených zásad pro aplikaci zákona č. 137/2006 
Sb. v platném znění, o veřejných zakázkách. 

 
 
 



4 

b e r e   n a   v ě d o m í  
i) informaci o přípravě dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo na zakázku „Stavba 

Radnice Petřvald,“ uzavřenou mezi BDSTAV MORAVA s.r.o., Bruzovice 
88, 739 36, IČ 268 07947  a  Městem Petřvald z důvodu méněprací a 
víceprací. 

j)  výkaz o plnění rozpočtu k 31. 10. 2014. 
k) termíny schůzí rady města a zasedání zastupitelstva města v roce 2015: 

RM: 15.1., 12.2., 12.3., 9.4., 14.5., 11.6., 9.7., 13.8., 10.9., 15.10.,     
12.11.,10.12. 
 ZM:  25.2., 29.4., 24.6., 26.8., 21.10., 16.12. 

l) informace starosty města, místostarosty a tajemnice MěÚ. 

______________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Jiří Lukša         Rostislav Balwar 
    starosta                        místostarosta 


